C Remittēdū.

ib̄ ē absoluēto re cōliāto eucaristiā cōcētendo.

C Extimanto.

ar. xxii. q̄. viii. oc

cibit. Jo.

C Attēdat. s. x

xvi. q̄. viii. de hijs

C Sane expōit

q̄d dixerat in v̄bo

egitudo t̄c.

C Ante t̄ps. id

ē ante q̄ntam feri

am q̄ ē aī pascha

C Iteris. et nō

p̄ singlos. j.

bi. px. om̄i t̄pe

et. c. p̄sbr. Jo.

A Et de anno. i. di. iiiij. si quis te alio. **B** Et vere nota vere vobis quod coronam amorem excedit sicut et nouum vobis memorium quod non excedit annum ut .xxxv. q. viii. c. i. et. ar. ff. de pub. et vere. l. vi. s. quoties. et. ff. de ymo tritico. l. vetus. **C** Ita a sanctis. s. xi. vi. c. ecclasticarum.

A Rucis. et quare festum crucis celestem brevius in qua dominum minima fuit detinatur et intonatus et non festum azzine in qua fuit honoratus. et dicimus quod laus exhibita domino in agmina fuit mundana de qua non est curandum. xxij. q. ii. si qualiter dicitur. qd. sed detinatur in cruce facta fuit nostra retempto.

C Kalendas. id est quinta die anno nonas et impropre nomine huius kalendas quam tunc primus dies

A De kalento.

R Quia sale. quod aqua confessio per saltem amaritudo significatur et mortis annus hoc est mixturae gemmorum predictus diuilio scilicet dilatio et ortus vestitum et bonorum operum. xxij. q. ii. cum renunciaret huius testigia est per mixtiones unde quod confessio. et thamar quod amaritudo dicitur. vnde probares diuilio. zaram ortus gemmorum scilicet pectus puerit. huius.

S Sanctificetur. queritur quod aqua benedicta dicatur populi sanctificare vel mundare.

C Sanctificabatur.

tunc enim sanguis virile fuit remissio peccatorum. ut. xij. q. ii. gloria.

C Atque munda bat. a venialibus. s. vi. l. i. capite. i. di. iiiij. neque nam sacrificij venialia deletur. s. vi. ii. eu. omne. te pe. vi. in. te cotidians. nam si qua tunc habent mortalia erant tempore. vi. vi. c. i. circa medium.

C Per belyseum. inde est quod cum aqua exorcizatur dicitur. Et eos deus qui per bellum prophetaz saltem in aqua mitem ius.

C Et eos sufficiuntur iniquatos. veniali bus tunc.

O Officium pastorum. viii. et liber illius in quo edidit plura.

ficut enim ipius diei solennitas per singulos annos est celebranda. ita ipsius sancti crismatis confecto per singulos annos est agenda et de anno in annum renouada et fidelibus est tradendum. quod nouum sacramentum est et per singulos annos in iusta dicta die innovandum et retusus in sanctis ecclesiis cremonandum. Ita a sanctis apostolis et successoribus eorum accepimus et vobis tenenda mandamus. **C** Ita eusebius pp. Seruatur ab oibz festiuitas innuetio. **A** Rucis domini nostri. nisi sancte crucis ihesu christi quod nup nobis gubernacula sancte romane eccie tenetibus quanto nonas maij. inuenientur ei per dicto calendas apud die inuenientur festum vobis soleniter celebrare mandamus. **C** Ita alexander pp. quitus a petro. Quare sit institutum ut aq sale asperga. **A** Quia sale asperga sanctificetur. Nam propter bene dicimus ut ea cum aspergi sanctificetur et purificetur quod et omnibus sacerdotibus facie dum esse madam. Nam si cimis vitule aspersus propter sanctificabat atque mundabat multomagis aqua sale aspersa diuinisq pectibus sacrata populu sanctificat atque mundat. et si sale aspergo per bellum prophetaz sterilitas aque sanata est. quanto magis diuinis precibus sacratus sal steritate rerum aufert humanum. et coniunctos sanctificat et purgat. et cetera bona multiplicat. et infidias dyaboli autem et a fantasmatis verisutis homines defendit. **C** Ita pius papa nonus a petro apostolo in primo capitulo suarum decretalium. Non nisi in die tomico. **N** sandrum pascha celebretur.

Dolle vos volumus quod pascha domini tunc die dominico anni tibi fit celebrandum. Ita enim tibi hermes doctor fidei et scripture effulgit inter nos et licet nos idem pascha predicto die celebraremus. quod tamen inde quidam dubitabat ad corroborandas animas eorum eidem hermeti angelus domini apparuit in habitu pastoris et precepit ei ut pascha domini die dominico ab omnibus celebraret. vnde et nos apostola aueritate instituimus omnes eadem seruare debere quod et nos eadem seruamus. nec debetis a capite quoquo modo discedere. **C** Item videtur papa xij. a petro in primo decreta

cumeta eccie liber pastorum iurulat. **C** A capite cum huius iubet ar. insti. **A** v. satibac. i. fi. s. di. xi. nolite si legibz em secularibus posteriores elebratatem. predecessores trahunt ad se portes et in dominis hoc non fit sed ecclaves potius ar. vi. l. dno in fi. h. s. b. secus huius intelligit.

P Primi mensis. id est a plenis quod est primus mensis secundum hebreos ut. lxxvi. di. s. pri. munus vero.

C Vides ad. xi. die intelligas huius de mesi lunari non solari illa enim luna tunc super est pascha versus usque huius ponit inclusus et includitur. xxii. dies et huius vulnus dicitur quod passus non debet esse. i. xiii. diem lunatos apud nec post. xxi. dies illius si enim. xiii. dies lunatos non est in die dominica ibi est pascha utrumque in dominica sequenti est enim pascha hoc est in. xi. die.

I Infames. quod infames efficiuntur canones hecque nota infidelitatis id est mortalitatis peccati aspergunt ut non. vi. q. ii. oes et. illi qui. h. sec. leges. et ita est. i. alia. M. ponit ex parte pluri in appellatoe. ii. q. vi. non ita. h. quid ad hanc litanie huius ex parte ego dico huc esse sensum ut ea que in baptismo quod promisit non possit mutari licet legum statuta posse.

D Lasciat mutari. **L** Lacuit nouembris. hodie illud tempestas ut huius quod habet. xxviii. di. quinque de

D Lacuit. b. ut post quod huius hodie locum.

C Annuntiet. huius non vobis obtinet. Erlatuit est.

D Laudauimus. huius colligitur quod licet intentio approbat. reprobat huius ipsum factum. vni per huius huius solui illa officiantas. huius locis quod vnu. c. dicitur cum est. s. dicitur. xxxi. q. viii. offere rebatur aliud per eba. tui die. xiiii. di. c. i. Ita est ar. quod in uno facto per reprobari vnu et approbari aliud. xiiii. q. viii. iter cetera ar. o. ff. famili. huius in hoc huius illud i. facta. onexis huius in factis. viuis ex te huius. inter ceteras.

Fregisse. s. di. lxiii. s. ver. oē. ibi latria adorabāt hic dulia. v. la-
tria debet dño h̄ dulia suo. latria q̄ xp̄m veneram h̄ dulia mundum
En erabiles. et adorat. s. px. e. oē. h̄ aliud est adorare latra qd ibi
phibet aliud dulia qd h̄ pmittitur = tas dilectōis et mltitudo
Cultu. s. latra in q̄ tria exigūtur cari. sacrificio. et veneratio. in
dulia vero vnu solū id ē venato et i hoc sensu possimus quālibet rem
sacrā adorare id ē
reuerētiā exhibē
s. di. i. in sancta.

Ex tā. s. di.

xvi. sexta
In quibus dī.
illud quibus non
referunt ad aliq̄
dictōem ibi posita
sed in canone sex
te sinodi cuius ver-
ba adrianus indu-
cit. alibi dī vel ha-
betur in q̄busdam
et h̄m s̄ l̄a patz.
alias in quibus

Qui. id ē lā.
criticū cuius agn̄.
In figura. tē
pore gr̄e q̄ figura
bat i veteri testō.

Tra sit. id est
trāire dz q̄si non
debet depingi.

Grām. id est
grōsam veritatem
lez xp̄m homiez

Pro veteri.
h̄ credo reprobā-
rit h̄ q̄ in cruce tā
tū agn̄ dei depin-
gebat. nam alias
hoie depicto non
obest agn̄ d̄p̄gi
i pte f̄eriori h̄ cū
corrigit q̄ ad h̄
ḡ quo recipit cū
omib̄s canonib̄.

Mnes. in p̄-
ma dīc tres
p̄sonas p̄iem. et fi-
liū. et sp̄m lāctum
vni et eiulō esse
sbe In sedā parte
dīc q̄ liez ille tres
p̄sonae sint eadem
cēntia qdaz tñ fin-
guralit̄ attribuit
ur p̄sonis que tri-
nitati nō attribut-
unt et similit̄ ali-
quid attribuitur
p̄i qd non filio et
ecōuerlo et idz m
sp̄u sancto

Colubē. vera
q̄uid colubā fuit
q̄ nec p̄ius nec po-
stea comparuit h̄
m suam materiaz
redijt. sic legit de
stella in qua desce-
dit spiritus per si-
gnificatōes. signi-
cabat enī plenitū
dm̄ dno. et sp̄u
sancti que in xp̄o

erāt sup q̄e spiritus descendit. de colubā habes. dī. px. p̄ aquam

Ignis. genitii casus ē. alias nō ogrue diceretur. dī. in.

Ecclariū ē. hic depingitur quarta distinctō in qua agitur de
baptismo q̄ianua ē oīm sac̄oz. vnu vndēdū est quid sit ba-
ptismus. que forma baptizandi. qn̄ fuit baptismus institutū. et
quot sunt genera baptisimi. et quis effect̄. et quid est exterior baptis-

mus. Et est baptismus exterior hominū abluto cum certa forma ver-
boz. ar. i. q. i. tetrahe. est etiā character imp̄issus aī ī ipa aqua vt. i. q.
i. tetrahe. forma ē illa quā dñs tradidit discip̄lis. Itē baptizate om̄-
nes gentes i nomine p̄ris et filii et sp̄us sancti. j.e. pp̄. Ita qz etiā nec
omittit debet hoc p̄nomē ego ex de bap. si q̄s sane. nec oblat. j.e. a
quodā. q̄ ibi noīe xp̄i intelligit tres p̄lone. Et institutū ē h̄m quodā

cū dictū ē nō te-
mo. n̄ q̄ renatus
fuerit. tē. h̄m alios
cū dicit discip̄lis.
Itē baptizate tē
et h̄p̄ morte. h̄m
alios cū misit iu-
dā cū cēis. i. q. i.
dedit. ego credo
q̄ tūc cū a ioh̄e ē
baptizat̄ et j.e.
p̄ aquā. Quot fūt
gr̄ia baptis̄. et q̄
tē tria. fluminis.
langnis. et flaminis
vt dicem̄ j.e. ba-
ptis̄. Quis ē ef-
fect̄. q̄ cū digne
q̄s baptizatur tā
actuale q̄ origia-
le p̄cēm line p̄nia-
tollit̄. vt j.e. sine
p̄nia. alias enī est
tñ sac̄i collatō.

Sac̄im. sub-
audi vel aliquid qd
supplet vicē eius
hec aut̄ sunt duo.
sez martirū et cor-
dis stritō. j.e. ba-
ptis̄ vicē. et. c.
cathecumnum. et
ita aq̄ ē lāc̄im q̄
intrāistiū legit̄.
h̄. h̄ ipē caract̄ simi-
liter. xxxij. q. vii.
licite et ipa eē ab-
luto. et h̄ tria itē
signat̄ sez abluto-
ne inter̄ factam
vel q̄ fieri debet
pp̄. flete accōtē-
tē. Sz. de aq̄ qn̄ di-
ces q̄ incipi. et vt
definat esse sac̄im
dic q̄ simul icipit
et definit eē sac̄im
sez in plateō vi-
time fillabe iplius
forme q̄ tūc signi-
cat. nō aut̄ an̄ vel
post est sac̄im. re-
manet tñ res sac̄
ex de sac̄. vnc̄. c. v-
nico. Itē dīc in oz-
leo bñdo vel cris-
mate. q̄ tādiu est
sac̄im q̄ diu fit cū
eo vnc̄. nō enim
an̄ vel post remaz-

net tñ res sac̄a. Alij tñ dicūt gē. vt no. i. q. i. tetrahe. qd multū facit
p̄ opiniōe nr̄a. Itē si alijs liquor admiseat̄ illi aq̄ nūqd baptizatur
puer. h̄m leges vitetur q̄ nō. q̄ definiat̄ esse aqua q̄ liquor nouus effi-
citur. ff. de acquirē. rez. domi. ad eo. h̄. voluntas. h̄ hoc nō credo. q̄ co-
tidie mari nouus liquor adicitur vel sputū vel vrina et sic in mari noua
heret baptismus. scđm canones secus

Necessarium est visibile sa-
cramentum aque ad ablutionem
Dī. iii.

a Doctrina. id est fides que habetur per doctrinam
b Renascitur. de adultis sez et sensatis ab hinc intelligitur.
c Intellectu. id est fide q̄ intellectū cōp̄bēditur **d** Et simbolum h̄.
 e. an. xx. **e** Spiritu sancto. h̄ cōtū ad p̄uulos q̄ non h̄nt fitem
f Er baptismuz. euacuat. not a q̄ q̄druplex est pena originalis
P peccati. p̄cludit ianuā celestē. perpetuo dānat. cā est mortis typalis
 impotēia resisten
 di vicis. p̄ma du
 o et vltimū tollit
 baptismus
S Sz ne obsit.
 imo ec̄ vt p̄lit q̄
 vbi maior pugna
 maior corona de
 pe. di. in. illa rex.
 similiter remanet
 actu alias acte sed
 inefficax ut est in
 pacto de non pe
 tentio. mīli. de ex
 cep. q̄ p̄terea. vel
 cū oponit. exce
 pco s̄nīe. ar. ff. so
 ma. viro. ita q̄ et
 sic origiale trāsit
 reatu h̄ remanet
 actu. iohannes.
M Miraculo. ut
 in b̄ta maria et io
 hāne ap̄lo q̄a neu
 ter eorum potuit
 peccare. Itē nati
 uitas marie in v
 tero non celebra
 sed natuitas ex
 vtero bene
T Totū. ar. q̄ i
 baptismō omis se
 quela et infamia
 aboletur et q̄ ḡ
 tia tui i baptismō
 non redit gemi
 tu vel planetū ut
 di. e. sine p̄nia.
F factū. ar. ex
 tw. v. fig. nā et ego
 ar. ff. d. edit. edic.
N quod ita
 firmissime.
 s. i. q. i. firmissi
 me. ex de h̄. c. in.
M Natura. id ē
 a natuitate i vte
 ro. vel naē. id est
 cōsuetudie nascen
 di nō ex creatōne
F filii. id ē de
 bitores et digni
 pena eterna. vel
 id ē obnoxii.
T id ē pe
 ne eterne.
P nisi p̄ item.
 vel lac̄m fidei ut
 in p̄uulis. vt. h̄. e.
 queris a me
I Igne. id est
 pena eterna. xiii.
 q. v. penale
P p̄metos h̄. e.
 regnante. q̄. vbi
 b̄. q̄ h̄nt mitissi
 mā penaz. sed die
 igne s̄p̄terno id
 ē pena. q̄a sp̄ erūt
 in tenebris ut. h̄. e.
N nulli
 On p̄t. s. te
 pe. di. in. illa. s. te
 pe. di. i. q. alij. ecōb

visibilis corporis. sicut necessaria est
 doctrina inuisibilis fidei ad sanctifi
 catōnem inuisibilis anime. Idē Re
 nascitur homo ex aqua visibili sa
 mēto et sp̄u inuisibili scilicet intellectū
 ut simboliū baptismi visibiliter acci
 piat. et sp̄uale intellectū iphius sim
 boliū p̄cipiat. vel ex aqua visibili sp̄u
 sancto. Idē in li. de baptismate
 p̄uuloz. In baptismate occupilcen
 tia extinguit nō vt nō sit h̄. vt non
D Er baptismū cristi obfit. ru.
 id agit ut caro peccati eu
 cueat. nō autē sic euacuat ut i carne
 occupiscētia innata nō sit. sed ne ob
 fit. nā si post baptismū ad etatē na
 turalē puenūt h̄nt cum qua pu
 gnent eāq̄ adiuuātē dño supēnt. si
 non gratiā inuacuū suscepēnt. nā
 nec adultis id prestatur in baptis
 mo nisi fōte miraculo dei ut lex pec
 cati repugnās legi mentis pēnitūs
 extinguaat ut nō sit h̄. vt quicquid
 ab homine dīctū factū et cogitatū ē
 cū eidē occupiscentie mente subiecta
 seruiret. totū oboleatur et quafia
 dū nō sit habeatur. Idē ad pe
 tz diaconū. Qui ex viro et muliere
 cōcipitur cum originali p̄cco nasci
 tur nec sine baptismate saluatur
E Firmissime tene et nullatenus
 dubites. omnē hoiez qui per
 cōcubitū viri et mulieris cōcipitur.
 cū originali peccato nasci. impieta
 ti subditū. mortisq̄ subiectū. et ob h̄
 natur aliter ire nasci filiū. de qua dī
 cit apl̄us. eram̄ enī natura filiū ire
 sicut et ceteri. a qua ira nullus libe
 rabitur nisi p̄ fidē mediatoris hois
 ih̄esu cristi. Firmissime tene nō solū
 homies ratōe vtētes. vez etiā par
 uulos q̄ sive in vteris matr̄ viuere
 incipiūt et ibi moriūt sive iā de ma
 tribus nati si fine sacramēto baptis
 mi q̄d dāt i noīe p̄tis et filiū et sp̄us
 sancti de h̄ seculo transeunt. sempi
 terno igne pumēdos. q̄ et si pecca
 tu p̄pe actōnis nullum habeat ori
 ginalis tñ peccati dānatōne carna
 li cōceptōne ex natuitate traxerūt
I Itē iohānes crisostomus. De
 On potest quis gra
 eodez
 Ntiām vite celestis accipē nisi
 purgatus fuerit ab omī sorde peccati.

et. e. non p̄t. h̄ illud de adultis ut. h̄. e. di om̄es qui iam. s. xv. q. i. q. vt
 itaq̄ **C**ōfessionem. cōtū ad adultos. **B**aptismi. quo ad par
Ouios vel p̄ aliud loco illius h̄. e. baptis̄mi vice.
 God apud nos aqua. certe pl̄ opatur hodie baptismus q̄ tū
 circumcisio. quia circumcisio tñ pena tollebat h̄ grām nō dabat. sed in
 baptismō secus ē ut ex de bap. maiores
EQuo. ad in
 nouatōnem.
 q̄d tū credimus.
 factū cū xp̄s tactu
 sue mundo carnis
 vim regnatiuam
 oeulit aquis teste
 ambroſio ut. h̄. e.
 p̄ aquaz et. e. p̄p̄e
 non enī baptism⁹
 iohannis fuit ba
 ptis̄m⁹ h̄ baptismi
 affuefactio teste
 augustino ut. h̄. e.
 non regnabātur.
 vñ licet baptizati
 ēent ab eo quida
 tñ cū itez. baptiz
 ati fuerūt nō fuit
 facta miuria sacra
 mento q̄a eius ba
 ptis̄m⁹ sacram̄m nō
 erat ut. h̄. e. aliud
 quida vero. p̄pter
 sacram̄m circumcisio
 q̄d ceptant et fide
 quā plene h̄bāt
 non fuit rebaptiza
 ti. b. Alij dicūt q̄
 institutus fuit ba
 ptis̄m⁹ cū dīxit ni
 chotemo n̄ q̄s re
 natus fuerit tē. a
 lij dicūt tūc cū di
 xit discipulis. Itē
 baptizate omnes
 gentes tē. vt. h̄. e.
 p̄p̄ie. h̄ pualet q̄d
 p̄mo dīctū est. tñ
 baptism⁹ eius ad
 buc plēnū nō has
 buit effectū h̄ p̄
 mortē eius cepit
 plēnū h̄re effectū
 q̄a adhuc nō erat
 ianua celi apta h̄
 p̄ mortez ei⁹ fuit
 apta h̄. e. p̄p̄ie. v.
E Ad culus. io.
 llud p̄scrutari hoies p̄sma
 solēt. sacramētum baptismi
 xp̄i q̄d p̄fit p̄uulis cuz eo accepto
 plerumq̄ moriūt. priusq̄ ex se q̄cōp̄
 potuerint ognoscere q̄ i re satis p̄ie
 recteq̄ credimus p̄delle paruulofī
 des eoꝝ a q̄bus p̄scrāndus offert
 et hoc eccl̄ie amēdat auētas. vt ex
 eo quisq̄ sentiat q̄d fibi p̄fit fides
 sua qñ in aliorum q̄b̄nōcio q̄ p̄pri
 am nō dum habēt potestatē cōmo
 da fit. Idē de baptismō p̄uuloz.
Per fidez et baptismū iustificamur
E Illius dei carnē p̄cē a p̄ccis
 eati suscepit et pena fine culpa
 vt i carne p̄cē et culpa solueretur.
 et pena. p̄ fidē ergo et baptismum
 ei⁹ a peccato homo p̄ iustificatōez
 et a morte liberatur per resurrectō
 nē. p̄uuli etiā baptizati inter credē
 tes reputātur per sacramēti virtu
 tē offerētium responionem. qui ve
 ro nō sunt baptizati iter nō creden
 tes iudicāt ex euāgelio iohānis. nī
 si q̄s renatus fuerit ex aqua et sp̄i
 ritu sancto non potest intrare in re
 gnū dei. Itē ambroſius in li. de
 sacramētis. Per aquā baptismi de
Per aquā baptismi trāfit⁹ est

Dicitur aqua formam id est institutio. **b** Daret factum et exemplo.

Contra baptismi debitum precepto. **i.e.** Baptizari id est a peccato originali mundari. et loquitur in persona ecclesie generaliter. ipse enim ut pote sanctificatus non indigebat mundari ab originali peccato et ita excusatur sanctus cum dic ego reus et cetera.

Dicitur. **i.e.** alius. **d.e.** si bis ibi descendebit. pmo in spem colubis ut ibi. sed visibiliter ut h. et ita bis si per aliud et aliud. ar. ex de testi. cu tu. si solutio ibi seripta amplectaris ne euangelicat ratu quia h. ponit am brosius.

Dicitur. **i.e.** alius. **d.e.** ibi dicitur colubis in aquam descendit anteque Christus veniret ad baptismum sed ibi solutur.

Dicitur. **i.e.** pascha. hoc intelligas de baptismo sollemni. nam quolibet tpe apter timore possunt baptizari ut. s.e. di. iii. celebitatem.

Dicitur. **i.e.** baptismum potes et efficax extra. e. maiores. s. caute.

Condidit. id est reformauit. et in nouauit id est institutum est ut codat qui ut celebretur tunc se in morte.

Contra haec. id est cuiuscumque conditoris seruus vel liber masculus vel femina adulterus vel puer. xxix. q. ii. in principio.

Dicitur. **i.e.** In morte. id est ad similitudinem mortis eius ut sic semel mortuus est ille et spiritu vivit ita et nos semel mortui in spiritu in pccatis per baptismum spiritu vivimus in bono. vel in morte eius dicimur baptisari quod mors eius est causa purificatoris nostre de pe. di. ii. si enim resurrexit. et filii modo videmus fuisse mortui et resurrexisse ex quo non una formam nullum est plenum per mortem eius in baptismo.

Moderne spiritu. id est spirituali doctrina.

Electus si videtur per tantum corporis vim baptismo otulerit. s.e. nūq. sed dicimus.

de terrenis ad celestia. ideo pascha transitus dicitur. h. transitus est de peccato ad vitam de culpa ad gratiam de iniquitatem ad sanctificationem qui per hac aquam trahit non moritur sed resurgit. non omnis aqua sanat sed ilia que habet gratiam Christi. aliud est elematum aliud consecratum. non sanat aqua nisi spiritus sanctus descendat in ea et aqua illa secrete. sicut legitur quia cum Christus forma baptismi daret veniam ad Iohannem. et ait illi Iohannes ego a te debeo baptizari et tu remis ad me. respondit Iesus. sic decet nos implere omnem iustitiam. vide quae fit omnis iustitia. Christus ad baptismum descendit. non ut caro mundaretur quam suscepit de nostra conditione. non enim ablutum peccati Christus necessaria fuit qui peccatum non fecit. sed nobis erat necessaria quod peccato eram obnoxii. descendit Christus descendit et spiritus sanctus. quare aut et prior descendit Christus postea spiritus sanctus. cum forma et uestis baptismi hoc habeat ut aen fons secreteur et tunc descendat baptizatus. Christus autem ante descendit secutus est spiritus sanctus. ut non quasi ipse sanctificatus mysterio egere videtur. sed ut sanctificaret ipse. sanctificaret et spiritus sanctus.

Ite iohannes Christus.

Aqua baptismi non purgaret peccata nisi tactu domini corporis eius sanctificata.

Dicitur. **Vnq. aqua baptismi cata.** purgare peccata credentium posset nisi tactu domini corporis sanctificata fuisset. **Ite frater papa Clemens.** Generale baptisma non nisi in sabbato sed pasche et pentecostes.

Dicitur. **On ratone aucta celebretur.** tis alicuius sed sola temeritate presumitur ut passim et libere in naturitate Christi seu apparitione necnon apostolorum seu martirum festiuitatibus in numero plebes baptizetur. cum fibi hoc primum apud nos et apud ecclesias omnes dominum pascha defendat specialiter cum sancto pentecoste.

Item leo papa VIII epis per.

Dicitur. **Vno tpa id est pascha et pentecosten ad baptizandum a romano pontifice legitimate sunt praefixa.** vñ quia manifestissime appetit baptizandum in ecclesia electis hec duo tpa de quibus locuti sumus esse legitima. di-

quod tunc potestatem aque contulit. Sed in morte sua voluit illam potestatem suum sequi effectum ut hic in fieri dicitur. ar. extra de rescripto pastorali. xvi. q. i. scilicet. **F**ormam. id est per simile formam mysticam. s. vi. ii. quia passus. **T**ribuanam. i.e. di. postquam et. c. de trina.

Contra qualitas. id est similitudo facti.

Legitimam. i.e. legitimam diem naturaliter dic sabatum et sequentes noctem.

Et virtus. id est efficacia sacramenti feliciter baptizandi. habebat quidem animi efficaciam sed non tantam quia non erat ab hac porta celum apta. quamvis enim vim regenerandi aliquis tactu sui corporis otulerit ut. s.e. nūq. non tamen patebat ianua animi passionem quia apertum paradi si passio eius specialiter operata est cum resurrectione extra e. maiorem. & caute.

Et species. id est similitudo vel representatio. id est id quod representatur ab actione que fit in baptismo scilicet mors et triduana scriptura et resurrectione Christi.

In quibus. s. di. lixi. miramur.

Et formam. generalem secundum quam non fecerat ante. s.e. per aquam. vel hic dicto ibi factum.

De quo. id est de qua forma baptizandi generali.

Instruere. tam suisse et non post milles.

Nisi prie. id est generaliter ad omnes.

Ado alios. id est alios diebus at tribuantur. et in aliis diebus contingant. tam resurrectione semper die dominico celebretur.

A Et nō ex nrā quasi dicēt et nō ex mō ingenio rē. vt s. di. ii. i. xpō
b Et triū milii. Sz quō possz esse q̄ tot vna die baptizaret. forte
q̄ fundebat aquā sup eos. alias nō vīd̄ q̄ quēlibet posset immigrē.
h pone q̄ nō sup eos fundebat aquā nisi ptem corporis nūqnō tot⁹
erit baptizatus.

dicit. b. q̄ si pfūz
dat caput vel p̄
ter caput maxia
ps corporis crede
ret eum baptizari
alias non. vel dic
eū baptizari etiā
si aqua cadit sup
pedē. ar. h. e. nec
quicq̄. sicut suffi
cit possi deri ptez
ab h. vt posside
at totuz dū tñ ei⁹
quidem animi sit
vt totū intendat
possidē. ut. ff. de
acq̄. pos. posside
ri. q̄. i. sic d. pe. bi.
i. vulgaris.

Petrus. s. e.
di. ii. tunc eis.

S I quis. alia
grām. & ita
nō omni xp̄i actō
nrā est lectio. ar.
de ose. di. ii. liqui
do. q̄ ex eo n̄ eff̄
remissio p̄cōz.
ut h. e. di. non re
generabātur.

Ex volūtate.
id ē occupisētia.

Carmis. id est
femie q̄ de carne
abe facta ē. pte
rea dī femnia c̄z
ro q̄ regitur. vir
spirit⁹ qui regit.

Renascendi.
sez p̄ nobis quō
et circūcidī.

Dicēs. i. eptā
ad corītīs.

I Finis. sez oſū
matōnī. implet
enī in se et in nob
q̄ lex p̄dixerat.

Cristus ē. eri
stus dico valens
ad iusticiam omni
credēti de pe. dī.
i. j. si enim.

Cōdīdit. i. h. ē
nunciāuit et insti
tuit.

Potētiā. id
est plenā efficaci
am q̄ tunc ianua
celi fuit apta ex
e. maiores.

Ecathēcu
minis. infir
mi tū. Quid si sa
dos cathēcum
nos sanos a ba
ptis̄mo repellat a
līs tēpīo et ip̄i
interim an conī
tutū tpus sine ba
ptis̄mo decebant
nūqd̄ imputabā
sacerdoti. nō vīd̄.
abſit enim ut ea q̄
xp̄t bonū lictū fa
cim⁹. v. ut. xxij.
q. v. d occibētī

itineris aut nauigatōnis difficultas intercludit multat vt quibusli
bet necessitatib⁹ impediti. desiderij
sui effectū dono sp̄us sancti conse
quātur. hoc aut nō ex nrā p̄suatio
ne defendē h̄ ex ap̄lica aūtate ser
uare satis idoneo pbamus exemplo
sequētes beatū petrū ap̄lm. qui i ip
so die quo omnū credēti numerū
pmissus spiritus sancti repleuit ad
uetus triū milii sua p̄dicatōe con
uersū lauacro baptismatis secre
uit. q̄d sancta scriptura que ap̄loz
actus otinet fidelis historia doc̄z di
ces. hijs auditis opūcti sunt corde
et dixerūt ad petrū et reliquos di
scipulos & ap̄los. quid faciemus vi
ri fratres. petr⁹ aut ad illos inquit
agite penitētiā et baptizetur vnu
quisq̄ restrū in nomine dñi nr̄ ihesu
xp̄i in remissionē omnū p̄ctorū ve
strorū et accipietis donū sp̄us san
cti. **I**tem. **D**e eodem.

Si quis aut epiphānie festiū
tate que in suo ordīne debito hono
re venerāda ē. ob hoc estimat hale
re p̄uilegiū baptismatis q̄ hoc qui
dā putat q̄ in eadē die dñs ad ba
ptis̄mu iohānis accesserit. sciat illi
us baptismi alia grām et alia fuisse
ratōnē. nec ad eadē p̄emissio h̄tu
tē qua p̄ spiritū sanctū renascūtur.
de quib⁹ dicitur. qui nō ex sanguini
b⁹ neq̄ ex volūtate carmis. neq̄ ex
volūtate vīt̄ h̄ ex deo natī sūt. dñs
enī nullius indigēs remissione pec
cati nec querēs remedī renascen
di. sic voluit baptizari quō et voluit
circūcidī hostiāq̄ p̄ emundatione
offerri. vt qui factus erat ex mulie
re. sic apl̄us ait fieret h̄ lege quaz
nō venērat soluere h̄ implere et im
plēdo finire. sicut apl̄us p̄dicat di
ces. finis aut legis xp̄us ē ad iusti
ciā omni credēti. baptismi autē sui
sancti in se cōdīdit sacramētu q̄ in
oīb⁹ p̄matū tenēs se docuit esse p̄n
cipiū et tūc regeneratōnis potētiā
sanxit. q̄n de latere eius p̄fluxerunt
sanguis redēptōnis et aqua baptis
matis. **I**te ex oīl. gerūdenī.
In solēnitate pasce & penthecostes
De cathēcumī baptizentur.